
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

16.05.2016           №  882-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  16 мая 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 
                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от  16.05.2016   № 882    

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-005876 от 25.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006781, действующую бессрочно с 16 мая  2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Центр имплантологии доктора Зоро», сокращенное 

наименование: ООО «Центр имплантологии доктора Зоро»,  адрес места нахождения 

юридического лица: 193232, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Тельмана, д.41, кор.1, лит.А, офис 36, 

в связи с: 

-    намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН -7811168230, ОГРН - 1157847048809. 

Регистрационный номер дела № 06759/16 от 19.04.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 21.04.2016  № 718-п. 

Сроки  проведения проверки с 22.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 22.04.2016,  

акт проверки № 06759/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2016 № 738-п.  

Сроки проведения проверки с 26.04.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 13.05.2016,   

акт проверки  № 06759/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:   

193232, г. Санкт-Петербург, ул. Тельмана, д. 41, кор. 1, лит. А, ч.п. 22Н (пом. 36 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: ортодонтии;  стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической.  

 

 193232, г. Санкт-Петербург, ул. Тельмана, д. 41, кор. 1, лит. А, ч. п. 22Н (пом. 37 и МОП). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: стоматологии хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006681 от 04.04.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006782, действующую бессрочно с 16 мая 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Родильный дом № 18», 

сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Родильный дом № 18», адрес места нахождения 

юридического лица: 193312, Санкт-Петербург, пр. Солидарности, д. 6,  в связи с намерением 

лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности.  

ИНН –7811018756, ОГРН – 1037825019352. 



Регистрационный номер дела № 06750/16 от 14.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2016 № 672-п. 

 Сроки проведения проверки с 15.04.2016 по 28.04.2016. Проверка проведена 15.04.2016,  

акт проверки № 06750/16Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.04.2016 № 691-п. 

Сроки проведения проверки с 19.04.2016 по 19.05.2016. Проверка проведена 11.05.2016,  

акт проверки  № 06750/16В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 193312  г. Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д. 6, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной 

диагностике; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; 

неврологии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при 

оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерскому 

делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); диетологии; забору гемопоэтических стволовых клеток; 

клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; медицинской статистике; 

неонатологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

3.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002663 от 02.08.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006783, действующую бессрочно 

 с 16 мая 2016 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Детский санаторий «Пионер» (психоневрологический), сокращенное 

наименование: СПб ГБУЗ ДПНС «Пионер», адрес места нахождения юридического лица: 197720, 

Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Приморское шоссе, дом 595, в связи с: 



-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7827002896, ОГРН – 1027812406049. 

Регистрационный номер  дела № 06713/16 от 31.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.03.2016 № 592-п.  

Сроки проведения проверки с 01.04.2016 по 14.04.2016. Проверка проведена 01.04.2016,  

акт проверки № 06713/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2016 № 601-п.  

Сроки проведения проверки с 05.04.2016 по 04.05.2016. Проверка проведена 04.05.2016, 

 акт проверки № 06713/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:   

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Приморское шоссе, д. 595,  лит. Б. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинской 

статистике; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: психиатрии.  

При осуществлении санаторно-курортной помощи по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; педиатрии; физиотерапии. 
 

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Приморское шоссе, д. 595,  лит. В. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: психиатрии.  

При осуществлении санаторно-курортной помощи по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; педиатрии; физиотерапии. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются 

и выполняются работы (услуги) по: неврологии.  
 

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Приморское шоссе, д. 595,  лит. Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: диетологии. При осуществлении 

санаторно-курортной помощи по: диетологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; психотерапии. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: лабораторной диагностике. 
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Приморское шоссе, д. 595,  лит. А. 

При осуществлении санаторно-курортной помощи по: клинической лабораторной 

диагностике. 

 

 4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005684 от 13.04.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006784 , действующую бессрочно с 16 мая 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью  «Центр Семейной Медицины «XXI век», сокращенное наименование: 

 ООО ЦМС «XXI век», адрес места нахождения юридического лица: РФ, Санкт-Петербург,  

190020, пр. Старо-Петергофский, д. 39а, лит. А,  в связи с намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии.  

 



 

ИНН - 7825690809, ОГРН - 1027809254549. 

            Регистрационный номер дела №  06753/16 от 14.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2016 № 672-п. 

Сроки проведения проверки с 15.04.2016 по 28.04.2016. Проверка проведена 18.04.2016,  

акт проверки № 06753/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.04.2016 № 691-п. 

Сроки проведения проверки с 19.04.2016 по 19.05.2016. Проверка проведена 11.05.2016,  

акт проверки № 06753/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

195197, Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, д. 8, корп. 1, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

193318, Санкт-Петербург, улица Бадаева, д.14, к. 1, лит. А, помещение 3Н, 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006245 от 02.11 2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006785, действующую бессрочно с 16 мая 2016 года, Автономной 

некоммерческой организации «СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ЦЕНТР СУДЕБНЫХ ЭКСПЕРТИЗ», 

сокращенное наименование: АНО «СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ЦЕНТР СУДЕБНЫХ ЭКСПЕРТИЗ», 

адрес места нахождения юридического лица: 191123, Санкт-Петербург, улица Фурштатская,  

дом 47/11, литера А, помещение 5Н, в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии;  

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 



ИНН - 7842029236, ОГРН - 1157800001260. 

Регистрационный номер дела № 06722/16 от 05.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.04.2016 № 630-п. 

Сроки проведения проверки с 08.04.2016 по 21.04.2016. Проверка проведена 11.04.2016,  

акт проверки № 06722/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.04.2016 № 648-п. 

Сроки проведения проверки с 12.04.2016 по 12.05.2016. Проверка проведена 12.05.2016,  

акт проверки № 06722/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 191123, Санкт-Петербург, Фурштатская улица, д. 47/11, литера А, пом. 5Н, 13Н  

(часть пом. 1-2, пом. 3-7, 14-26, МОП), пом. 23Н (пом. 7-8, МОП). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; сексологии; стоматологии терапевтической; 

хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: военно-врачебной экспертизе; 

судебно-медицинской экспертизе; судебно-медицинской экспертизе и обследованию 

потерпевших, обвиняемых и других лиц; экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  

191123, Санкт-Петербург, Фурштатская улица, д. 47/11, литера А, пом. 13Н  

(часть пом. 1-2, пом. 3-7, МОП), пом. 23Н (пом. 7, МОП). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психиатрии; психиатрии-наркологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: судебно-медицинской 

экспертизе; судебно-медицинской экспертизе и обследованию потерпевших, обвиняемых и других 

лиц; экспертизе качества медицинской помощи. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006710 от 18.04.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006786, действующую бессрочно с 16 мая 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Клиника Традиционной Восточной Медицины  

Санкт-Петербурга», сокращенное наименование: ООО «КТВМ СПб», адрес места нахождения 



юридического лица: 199106, Санкт-Петербург, Шкиперский проток, дом 20, литер В,  

помещение 11Н, в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН - 7801585361, ОГРН - 1127847519546.  

Регистрационный номер дела  № 06831/16 от 05.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.05.2016 № 837-п.  

Сроки проведения проверки с 13.05.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 13.05.2016,  

акт проверки № 06831/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 199106, Санкт-Петербург, Шкиперский проток, д. 20, лит. В, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике. 

 
 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006282 от 09.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006787, действующую бессрочно с 16 мая 2016 года, Медицинскому частному 

учреждению  «Поликлиника ОАО «Газпром», сокращенное наименование: Поликлиника  

ОАО «Газпром», адрес места нахождения юридического лица: 117420, г. Москва, ул. Наметкина, 

д. 16, корп. 4,  в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7728159705, ОГРН - 1027739558296.   

Регистрационный номер дела № 06708/16 от 31.03.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2016  № 718-п.  

Сроки проведения проверки с 22.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 22.04.2016,  

акт проверки № 06708/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2016 № 738-п. 

Сроки проведения проверки с 26.04.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 11.05.2016,  

акт проверки  № 06708/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

117420, г. Москва, ул. Намѐткина, дом 16, корпус 4. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, гистологии, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, медицинскому массажу, операционному делу, организации сестринского 

дела, рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии ортопедической, скорой медицинской 

помощи, физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, 

восстановительной медицине, гастроэнтерологии, кардиологии, контролю качества медицинской 

помощи, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

неврологии, нефрологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

оториноларингологии, офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, ревматологии, 

рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, 

эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 



акушерству и гинекологии, аллергологии и иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, 

восстановительной медицине, гастроэнтерологии, дерматовенерологии, кардиологии, клинической 

лабораторной диагностике, колопроктологии, контролю качества медицинской помощи, 

косметологии (терапевтической), лечебной физкультуре и спортивной медицине, мануальной 

терапии, медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии, нефрологии, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, онкологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, применению методов традиционной медицины, профпатологии, психотерапии, 

пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, рефлексотерапии, стоматологии ортопедической, 

стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической, терапии, травматологии  

и ортопедии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, экспертизе 

на право владения оружием, экспертизе профпригодности, эндокринологии, эндоскопии.  

При осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской 

помощи. 

 

117311, г. Москва, ул. Строителей, д. 8, корп. 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, стоматологии профилактической; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью, стоматологии терапевтической. 

 

117420, г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 66. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии; 

стоматологии детской; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: стоматологии детской.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок);стоматологии профилактической; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок). 

 

117420, г. Москва, ул. Новочерѐмушкинская, д. 65.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; 

при оказании первичной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии;  

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 19, корп. 5. 

Доврачебная помощь: лечебная физкультура, медицинский массаж, рентгенология, 

сестринское дело в педиатрии, физиотерапия, функциональная диагностика.  

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому: акушерство и гинекология, аллергология и иммунология, 



гастроэнтерология, дерматовенерология, детская эндокринология, детская хирургия, лечебная 

физкультура и спортивная медицина, кардиология, неврология, отоларингология, офтальмология, 

рентгенология, нефрология, травматология и ортопедия, функциональная диагностика, 

фтизиатрия, физиотерапия, педиатрия, ортодонтия, стоматология детская, ультразвуковая 

диагностика, урология. Прочие работы и услуги: организация сестринского дела, общественное 

здоровье и организация здравоохранения, применение методов традиционной медицины, 

экспертиза временной нетрудоспособности. При осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: стоматологии профилактической. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

детской кардиологии; ревматологии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: детской кардиологии; детской урологии-андрологии; ревматологии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

стоматологии профилактической; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии, стоматологии 

хирургической. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), медицинским осмотрам профилактическим.  

 

117420, г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 71/32. 

Доврачебная помощь: медицинская оптика. Амбулаторно-поликлиническая помощь,  

в том числе в условиях дневного стационара и стационара на дому: офтальмология. 

 

 117420, г. Москва, ул. Намѐткина, дом 16, корп. 6. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу. При осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии; стоматологии детской;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; офтальмологии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; офтальмологии.  

 

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 19А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

сестринскому делу; физиотерапии; лечебному делу. При осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: неврологии; урологии; физиотерапии; эндокринологии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии; 

клинической микологии; косметологии (терапевтической); мануальной терапии; неврологии; 

урологии; физиотерапии; эндокринологии; 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; рентгенологии; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; рефлексотерапии. 

 

 



 

119192, Мичуринский пр-т, д.19, корп.4. 

Доврачебная помощь: акушерское дело, лабораторная диагностика, лечебное дело, 

медицинский массаж, операционное дело, рентгенология, стоматология ортопедическая, 

физиотерапия, функциональная диагностика, анестезиология и реаниматология.  

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому: акушерство и гинекология, аллергология и иммунология, анестезиология  

и реаниматология, гастроэнтерология, дерматовенерология, клиническая лабораторная 

диагностика, кардиология, неврология, мануальная терапия, отоларингология, офтальмология, 

рентгенология, терапия, пульмонология, функциональная диагностика, физиотерапия, хирургия, 

онкология, эндоскопия, эндокринология, ортодонтия, стоматология терапевтическая, 

стоматология ортопедическая, стоматология хирургическая, ультразвуковая диагностика, 

урология. Прочие работы и услуги: организация сестринского дела, общественное здоровье  

и организация здравоохранения, экспертиза временной нетрудоспособности, экспертиза на право 

владения оружием, экспертиза профпригодности, предварительные  

и периодические медицинские осмотры, предрейсовые медицинские осмотры водителей 

транспортных средств. При осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: стоматологии профилактической.   

 При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской 

помощи, травматологии и ортопедии; при осуществлении медицинской помощи женщинам  

в период беременности, во время и после родов по: акушерству  

и гинекологии, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи, 

травматологии и ортопедии. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи, управлению сестринской 

деятельностью. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Стартовая, д. 6, лит. Д, часть пом. 1Н, пом. 56.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; стоматологии; 

рентгенологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии;  

стоматологии терапевтической; физиотерапии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 
г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 156, лит. А, пом. 51-65, 109-155. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; кардиологии; мануальной терапии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. При оказании скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи; при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: 

скорой медицинской помощи. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001849 от 14.01.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006788,  действующую бессрочно с 16 мая 2016 года, Закрытому акционерному 

обществу «Дентал Палас», сокращенное наименование: ЗАО «Дентал палас», адрес места 

нахождения юридического лица: Россия, 197022, Санкт-Петербург, П.С., Большой пр., д. 79, 

лит. А, пом. 9Н, в связи с прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу  

или нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ИНН – 7825088658,  ОГРН – 1037843017970. 

Регистрационный номер дела № 06845/15 от 10.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.05.2016 № 837-п.  

Сроки проведения проверки с 13.05.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 13.05.2016,  

акт проверки № 06845/16/Д.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197022, г. Санкт-Петербург, П.С., Большой пр., д. 79, лит. А, пом. 9Н. 

Работы  (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: рентгенологии; 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической;  стоматологии хирургической. 
 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197022,  

г. Санкт-Петербург, П.С., Большой пр., д. 79, лит. А, пом. 9Н. 

Работы  (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: стоматологии. 
9. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002128 от 01.07.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006789, действующую бессрочно  с 16 мая 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Территория СПА СПб», сокращенное наименование: ООО «Территория 

СПА СПб», адрес места нахождения юридического лица: 197046, Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, Петроградская набережная, д. 18, литер А,  в связи с:   

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии;  



-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест  

его осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН  7813305072, ОГРН – 1047855056325. 

Регистрационный номер дела № 06746/16 от 12.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2016 № 672-п. 

Сроки проведения проверки с 15.04.2016 по 28.04.2016. Проверка проведена 15.04.2016,  

акт проверки №  06746/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.04.2016 № 691-п. 

Сроки проведения проверки с 19.04.2016 по 19.05.2016. Проверка проведена 12.05.2016,  

акт проверки №  06746/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:   

191015, г. Санкт-Петербург, набережная Робеспьера, дом 4, лит. А, часть пом. 101Н  

(пом. № 1, № 4, № 6). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии. 

 

191186, г. Санкт-Петербург, Итальянская улица, д. 17, лит. А, часть пом. 6Н (пом. 14, 15, 16). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение  следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197046,  

г. Санкт-Петербург, набережная Робеспьера, дом 4, лит. А, часть пом. 101Н, пом. № 1, № 4, № 6. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии терапевтической; физиотерапии. 

 

 10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004991 от 08.08.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению  08.08.2014,  

на № ЛО-78-006790, действующую бессрочно с 16 мая 2016 года, Санкт–Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Детская городская   

больница № 1», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «ДГБ № 1», адрес места нахождения 

юридического лица: 198205, г. Санкт-Петербург, ул. Авангардная, д. 14, лит. А,  в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии,  по заявлению лицензиата.  

ИНН –7807021756, ОГРН – 1027804606851. 

Регистрационный номер дела № 06717/16 от 05.04.2016. 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.04.2016 № 630-п.  

Сроки проведения проверки с 08.04.2016 по 21.04.2016. Проверка проведена 08.04.2016,  



акт проверки № 06717/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.04.2016  № 648-п.  

Сроки проведения проверки с 12.04.2016 по 12.05.2016. Проверка проведена 13.04.2016,  

акт проверки № 06717/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 198205, Санкт- Петербург, ул. Авангардная, д . 14, лит. А.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гистологии; дезинфектологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному делу; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной 

диагностике; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; гистологии; 

дезинфектологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской онкологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; 

медицинской реабилитации; неврологии; нейрохирургии; неотложной медицинской помощи; 

нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

паразитологии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; 

стоматологии детской; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; челюстно-лицевой 

хирургии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; аллергологии и иммунологии; бактериологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

дезинфектологии; дерматовенерологии;  детской кардиологии; детской онкологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской 

реабилитации; неврологии; нейрохирургии; неонатологии; нефрологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; паразитологии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии детской; стоматологии хирургической; 

травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

фтизиатрии; функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; 

эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; гистологии; дезинфектологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской 

онкологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 



диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неврологии; нейрохирургии; неонатологии; нефрологии; операционному 

делу; организации здравоохранения  и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

патологической анатомии; паразитологии; педиатрии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; рефлексотерапии;  

сердечно-сосудистой хирургии; терапии; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии детской; 

стоматологии хирургической; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии (комбустиологии);  

челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии 

и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; гематологии; гистологии; 

дезинфектологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской онкологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому 

массажу; неврологии; нейрохирургии; неонатологии; нефрологии; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

патологической анатомии; паразитологии; педиатрии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; рефлексотерапии;  

сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии хирургической; 

стоматологии детской; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии (комбустиологии);  челюстно-лицевой хирургии; 

эндоскопии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, гематологии, детской онкологии, детской хирургии, нейрохирургии, 

неонатологии, сердечно-сосудистой хирургии, травматологии и ортопедии.  

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 198205,  

Санкт- Петербург, ул. Авангардная, д . 14, лит. А.   

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, гистологии, диетологии, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской 

статистике, медицинскому массажу, операционному делу, организации сестринского дела, 

рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии, 

функциональной диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: аллергологии и иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, восстановительной 

медицине, гастроэнтерологии, детской кардиологии, детской эндокринологии, инфекционным 

болезням, контролю качества медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, общественному 

здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, 



психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, стоматологии детской, травматологии и ортопедии, 

урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности, эндоскопии; в) при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, аллергологии и иммунологии, 

анестезиологии и реаниматологии, восстановительной медицине, гастроэнтерологии, гематологии, 

дерматовенерологии, детской кардиологии, детской онкологии, детской урологии-андрологии, 

детской хирургии, детской эндокринологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной 

диагностике, клинической фармакологии, колопроктологии, контролю качества медицинской 

помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине, мануальной терапии, неврологии, 

неонатологии, нейрохирургии, нефрологии, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, ортодонтии, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, применению 

методов традиционной медицины, психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, 

рефлексотерапии, сердечно-сосудистой хирургии, стоматологии детской, стоматологии 

терапевтической, стоматологии хирургической, травматологии и ортопедии, трансфузиологии, 

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, фтизиатрии, функциональной диагностике, 

челюстно-лицевой хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии.  

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, анестезиологии  

и реаниматологии, восстановительной медицине, гастроэнтерологии, детской эндокринологии, 

диетологии, инфекционным болезням, контролю качества медицинской помощи, клинической 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

нефрологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, 

офтальмологии, педиатрии, рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности, эндоскопии; в) при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: аллергологии и иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, бактериологии, 

восстановительной медицине, гастроэнтерологии, гематологии, детской кардиологии, детской 

онкологии, детской урологии-андрологии, детской хирургии, детской эндокринологии, 

диетологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной диагностике, клинической 

фармакологии, колопроктологии, контролю качества медицинской помощи, лечебной физкультуре 

и спортивной медицине, мануальной терапии, неврологии, нейрохирургии, неонатологии, 

нефрологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, 

офтальмологии, патологическойанатомии, педиатрии, применению методов традиционной 

медицины, пульмонологии, рентгенологии, рефлексотерапии, сердечно-сосудистой хирургии, 

терапии, травматологии и ортопедии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, челюстно-лицевой хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности, экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии.  
 

              

 


